
Contacto

Teléfono +34 961971592
Fax +34 961971616
Correo Electrónico servicios_ctcv@gva.es

Dirección Postal

Avda. del Cid, 65 acc
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2020
a las 10:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Centro de Transfusiones de la Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N5CH3yMowSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de unidades de solución aditiva de plaquetas en bolsa estéril de 300
ml. cpn conexión Luer, para la preparación y conservación de concentrados de plaquetas.

Valor estimado del contrato 144.768 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.376,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.576 EUR.

Clasificación CPV
33621400 - Sustitutos del plasma y soluciones para infusión.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2020 durante 18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Transfusión de la Comunidad Valenciana
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. del Cid 65 acc.
(46014) Valencia España

Resultando que la empresa seleccionada ha aportado la documentación justificativa de hallarse al corriente de sus
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social y los otros documentos acreditativos de su aptitud para contratar,
así como de la constitución de la garantía definitiva por 5.428,80 € (CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO
EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS), correspondientes al 5 % del importe de licitación (IVA excluido).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N5CH3yMowSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dd536c7-b960-4c8b-8e80-9ccbd4803982


Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38-8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38-8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 97.344 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.704 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF A58426008
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.344 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.786,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa GRIFOLS MOVACO S.A. (NIF: A58426008) el suministro de 37.440 unidades de
solución aditiva de plaquetas para la preparación y conservación de concentrados de plaquetas (año 2020: 22.880,
año 2021: 14.560) a un precio unitario de 2,60 € (IVA excluido), por un importe de 97.344,00 € sin IVA (noventa y siete
mil trescientos cuarenta y cuatro euros), IVA: 20.442,24 € (veinte mil cuatrocientos cuarenta y dos euros con
veinticuatro céntimos), siendo el importe total de 117.786,24 € (ciento diecisiete mil setecientos ochenta y seis euros
con veinticuatro céntimos).
Fecha del Acuerdo 27/01/2020
Plazo de Formalización Del 01/02/2020 al 31/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 18/12/2019 a las 14:00



Lugar

Centro de Transfusión de Valencia - Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 acc.
(46014) Valencia España

Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 19/12/2019 a las 12:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (documentación administrativa)

Lugar

Centro de Transfusión de Valencia - Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 acc.
(46014) Valencia España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/12/2019 a las 12:00 horas
Documentación relativa a los criterios de
adjudicación ponderables mediante un juicio de
valor.

Lugar

Centro de Transfusión de Valencia - Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 acc.
(46014) Valencia España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2020 a las 09:30 horas
Proposición económica y documentación relativa a
los criterios de adjudicación cuantificables mediante
la mera aplicación de fórmulas matemáticas o
aritméticas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta
: 35Ponderación 

: 25Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejoras
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sEIK0eRdQNNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004901207 |  2020-758408 | jue, 30 ene 2020 10:22:19:541 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132718336340751182630753890874460886148 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sEIK0eRdQNNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

